
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001 
 

«_16_»__04__2025___г.       №  68-О 

 

ПРИКАЗ 

 

Об объявлении конкурсного отбора на замещение должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу 

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, утвержденным приказом ректора от 28.09.2015 

№759  

 

приказываю: 

 

1. Объявить 16.04.2025 конкурсный отбор на замещение 

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, указанных в приложении к настоящему 

приказу. 

2. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить на сайте 

университета настоящий приказ. 

Срок – в день выхода настоящего приказа. 

 

 

Ректор      Р.К. Низамов 

 



Лист согласования к приказу 

 

Проект вносит: 

Проректор по ОД        И.Э. Вильданов 

 

 
  



 Приложение к приказу 

                              от «_16_»__04__2025   №68-О 

 
Должности педагогических работников КазГАСУ, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

на замещение которых объявляется конкурсный отбор 

Наименование 

должности 

Кол-во 

ставок, ед. 

Дата 

проведения 

конкурса 

Место проведения 

конкурса 

Предполага

емый срок  

заключения 

договора 

Электро

нная 

почта 

 

Институт строительства 

Кафедра металлических конструкций и испытания сооружений 

 

Доцент 

 

 

4 

 

18.06.2025 

15.30 

Республика Татарстан,   

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Механика» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

  
  

Кафедра технологии строительного производства 

 

Профессор 

Доцент 

Ассистент 

 

1 

3 

1 

18.06.2025 

15.30 

Республика Татарстан,   

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Механика» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра информационные системы и технологии в строительстве 

 

Доцент 

Старший преподаватель 

Ассистент 

 

3 

1 

1 

18.06.2025 

15.30 

Республика Татарстан,   

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Механика» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Институт архитектуры и дизайна 

 

Кафедра графического моделирования 

Доцент 

Ассистент 

 

 

2 

1 

 

17.06.2025 

11.30 

Республика Татарстан,  

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Урбан» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

   

Кафедра градостроительства и планировки сельских населенных мест 

Доцент 

 

2 

 

17.06.2025 

11.30 

Республика Татарстан,  

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Урбан» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра архитектуры 

 

Доцент 

Ассистент 

 

 

2 

1 

 

 

17.06.2025 

11.30 

Республика Татарстан,  

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Урбан» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра дизайна 

 

Профессор   

Доцент 

Старший преподаватель 

 

 

1 

1 

1 

 

17.06.2025 

11.30 

Республика Татарстан,  

г.Казань, ул. Зеленая, 1, 

НОЦ «Урбан» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

  
  

  



 

Институт экономики и управления в строительстве 

Кафедра экономики и предпринимательства в строительстве 

Доцент 2 
26.06.2025 

13.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, аудитория 4-217а 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра иностранных языков 

Старший преподаватель 

 

2 

 

26.06.2025 

13.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, аудитория 4-217а 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

 

Институт транспортных сооружений 

  

Кафедра автомобильных дорог, мостов и тоннелей 

 

Доцент 

 

 

 

2 

 

17.06.2025 

13.15 

Республика Татарстан, 

 г. Казань, ул. Зеленая, 

1, аудитория 5-209 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра цифровых дорожных технологий 

Ассистент 

 

1 17.06.2025 

13.15 

Республика Татарстан, 

 г. Казань, ул. Зеленая, 

1, аудитория 5-209 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра физического воспитания и спорта 

 

Доцент 

 

1 
17.06.2025 

13.15 

Республика Татарстан, 

 г. Казань, ул. Зеленая, 

1, аудитория 5-209 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

ИСТИЭС 

Кафедра строительных материалов 

 

Доцент 

 

1 

 

27.06.2025 

11.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, НОЦ «Системы» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра химии и инженерной экологии в строительстве 

 

Доцент 

 

1 
27.06.2025 

11.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, НОЦ «Системы» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра технологии строительных материалов, изделий и конструкций 

 

Доцент 

 

 

1 

 

27.06.2025 

11.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, НОЦ «Системы» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

Кафедра профессионального обучения, педагогики и социологии 

Доцент 

 
4 

27.06.2025 

11.15 

Республика Татарстан,  

г. Казань, ул. Зеленая, 

1, НОЦ «Системы» 

 

3-5 лет 

roza@ 

kgasu.ru 

 

                        Место (адрес) приема документов для участия в выборах 
          420043, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Зеленая, д.1, кабинет 1-69 

 

Срок приема документов для участия в конкурсе 

Документы для участия в конкурсе принимаются с 16.04.2025 до 17:00 16.05.2025  

         

 

  



Квалификационные требования к педагогическим работникам из числа 

профессорско-преподавательского состава 

Ассистент – высшее профессиональное образование и стаж работы в 

образовательном учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского 

профессионального образования (аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой 

степени кандидата наук – без предъявления требований к стажу работы. 

Старший преподаватель - высшее профессиональное образование  и стаж научно-

педагогической работы не менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж 

научно-педагогической работы не менее 1 года. 

Доцент - высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата 

(доктора)  наук  и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание 

доцента (старшего научного сотрудника). 

Профессор - высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук 

и стаж научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора. 

 

Проректор по ОД      И.Э. Вильданов 


